Gaignières,  Bibl.  Nat.,  ms.  lat.  5425,  p.  60  (d'après  .4  ou  B).  —  E.  Extrait 
du  XVII*'  siècle,  ibid.,  p.  156  (d'après  B). 

In  nomine  saiicte  et  indiuidue  Trinitatis.  Ego  Girardus,  Dei  gratia 

Sagiensis  episcopus,  donno  "^  Rogerio  abbati  SanctiWandregisili  omni- 

que  conuenti  in  Christo  salutem.  Notum  fieri  volumus  tam  presenti- 
bus  quam  nostris  successoribus  quod  ego  eidem  ecclesie  omnia  que  in 

nostro  episcopatu  habet  in  ecclesiis,  terris,  decimis  et  cantuariis  per- 

petuo  jure  tenenda  concedo  :  inpago  Oximensi  ecclesiam  ejusdem  cas- 

tri  cum  décima,  de  dominio  principis  Normannie  ;  ecclesiam  Argen- 
telle  cum  decimis  ;  ecclesiam  Ulmelli  cum  décima,  de  dominio  terre 

Radulfi  comitis  ̂   ;  ecclesiam  Auesnelles  cum  décima;  ecclesiam  de  Gan- 

baio  cum  décima  et  decem  solides  in  altari  ;  ecclesiam  de  Alnoperceia  ̂  

cum  décima  et  in  purifîcatione  beatae  Mariae  candelas  ;  ecclesiam  *^ 
Sarcellis  cum  décima  bladi  et  minutis  decimis  et  in  purifîcatione  sancte 

Marie  candelas  ̂   ;  in  Castro  Argentomo  "^  ecclesias  cum  decimis  et  cum 
omnibus  earum  appendiciis  intègre  ;  ecclesiam  Mauouille  cum  décima, 

ecclesiam  Gorlandum  cum  décima  ;  in  Castro  quod  dicitur  Asnebec 

ecclesiam  cum  décima  et  de  dominio  octo  garbas,  presbiter  autem 

nonam  et  in  solemnitate  ^  omnium  sanctorum  et  in  Ghristi  Natiuitate 

et  in  ejusdem  resurrectione  duas  partes  oblationis  et   in  ceteris  diebus 

a)  domino  D.  —  b)  Alnopereria  D.  —  c)  Argentonio  D.  —  d)  sollempni- 
tate  C. 

1.  Le  seul  comte  qui  porte  ce  nom  à  cette  date  est,  semble-t-il,  Raoul  de 
Clermont-en-Beauvaisis. 
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medietatem,  tam  in  oblationibus  quam  in  minutis  decimis  ;  et  in  eccle- 

siam  sancte  Marie  Rane  ̂   similiter,  tam  in  oblationibus  quam  in  minu- 
tis decimis;  ecclesiam  Fauerolis  cum  décima  et  in  tribus  annuatis 

solemnitatibus  '^  oblationum  medietatem.  Hec  autem  omnia,  amore 

diuine  caritatis  succensus,  supra  dictoabbati  propria  manu  apud  Sagia- 

cum  in  sollennitate  '^  de  conuersione  beati  Pauli  largitus  sum.  Ut  autem 
hec  largitiorata  et  inconcussa  permaneat,  auctoritate  nostra  et  inpres- 

sione  nostri  sig-illi  sub  his  ̂   testibus  concedo  et  confîrmatione  corro- 

borari  censemus,  Henrichoarchidiacono  videlicetatque  priore,  Rog'erio 
archidiacono,  Vuillelmo  archidiacono,  Heimerico  archidiacono,  Vuil- 

lelmo  de  Gapella  ̂ ,  Hugone  canonico  '',  Garino  monacho,  Radulfo 

decano,  Vuillelmo  decano,  Roberto  mag"istro  et  nepote  ejus  Roberto, 

Rog'erio  fîlio  aini,  Lanberto  celerario  monacho,  Vuillelmo  sacrista 

monacho,  Vuillelmo  Douchelino  monacho.  His^  itaque  pretaxatis 
atque  concessis,  actum  est  hoc  priuilegium  a  predicto  Girardo  viro  reli- 

gioso  et  traditum,  saluo  jure  episcopali,  donno  Rogerio,  abbati  sanct- 
Vuandregisili,  filiisque  suis  in  Ghristo,  Radulfo  priori  et  Anfredo  camei 

rario  et  Radulfo  monacho,  VIIJ  '  kal.  J  ianuarii,  anno  incarnati  verbi 

M°G°LV°,  summi  pontifîcis  Adriani  sedis  apostolice  anno  IJ°  ̂ ,  Henrici 
régis  secundi. 

e)  Ranie  D.  — -  f)  hiis  C.  —  g)  Chapella  D.  —  h)  chanonico  D.  —  i)  octauo 

D.  —  j)  kalendarum  corr.  en  kalendas  D.  —  k)  secundo  D. 
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1156-1172  1 

Henri  II,  roi  d^ Angleterre,  confirme  la  concession  d'une  rente  de 
40  sous  faite  par  Guillame  de  Chaussy  avec  V approbation  de 

son  fils  Guillaume  et  de  Mathilde,  épouse  de  celui-ci. 

A.  Original,  Arch.  dép.  de  la  Seine-Inférieure,  à  Rouen,  série  H,  non 

coté.  —  B.  Copie  du  xiv*'  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen,  fol.  311  v°.  — 

C.  Copie  du  xyii*^  s.,  pour  Gaignières,  Bibl,  Nat.,  ms.  lat.  5425,  fol.  94 

(d'après  A). 
Ind.  Round,  Calendar,  n^  173  «  1156-1175  ».—  L.  Delisle,  Table,  p.  131, 

n»  210  u  avant  1172-3  ». 

H.,  rex  Anglorum  et  dux  Normannorum  et  Aquit.  et  comes  And., 

archiepiscopis,  episcopis,    abbatibus,    comitibus,  baronibus,  justiciis, 

1.  Voy.  Round  et  L.  Delisle,  loc.  cit. 
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vicecomitibus,  ministris  et  omnibus  fidelibus  suis  Francis  et  Anglis 

salutem.  Sciatis  me  concessisse  et  presenti  karta  confirmasse  ecclesie 

S.  Wand.  monachis  ibidem  Deo  seruientibus  xL^solid.  annuatim  quos 
Willelmus  de  Galcia,  concessu  Willelmi  filii  sui  et  Matildis  uxoris  sue, 

eidem  ecclesie  et  ipsis  monachis  rationabiliter  dédit  et  in  perpetuum 

dimisit  et  carta  sua  confîrmauit.  Quare  volo  et  firmiter  precipio  quod 

ipsa  ecclesia  et  predicti  monachi  eosdem  xl.  solid.  annuatim  habeant  et